
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.5

25. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 12. 2023

Věc:
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje pro období do roku 2030 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Kompetence dle § 4 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o 
změně některých zákonů (dále rovněž zákon o vodovodech a kanalizacích, ZOVK).

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 11. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 27. 11. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 008/28Vyb_ZP/2023

Přílohy: 

9.5-1 Název: bod 9.5 priloha 1.pdf
Návrh Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje pro 
období do roku 2030

U

9.5-2 Název: bod 9.5 priloha 2.pdf

Návrh prohlášení dle § 10g odst. 5 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje pro období do roku 2030 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení zpracovaný ve smyslu § 4 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 
pozdějších předpisů.



Důvodová zpráva:
Krajské plány rozvoje vodovodů a kanalizací se realizují na základě ustanovení § 4 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu ve znění pozdějších předpisů. Jsou základním prvkem 
plánování v oboru vodovodů a kanalizací a mají za cíl analyzovat podmínky pro zajištění žádoucí úrovně 
vodohospodářské infrastruktury kraje.
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací kraje (PRVK) obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně 
vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na pitnou vodu, a koncepci 
odkanalizování a čištění odpadních vod, v daném územním celku. Na místní úrovni je jeho předmětem 
především zabezpečení sídelních útvarů v jejich stávajícím rozsahu, nikoliv budoucí zajištění jejich 
plánovaného územního rozvoje. Plán rozvoje musí být hospodárný a musí obsahovat technicky nejvhodnější 
řešení a vazby k plánům rozvoje pro území sousedících krajů. Plán rozvoje je podkladem pro zpracování 
politiky územního rozvoje a územně plánovací dokumentace a plánu dílčího povodí podle zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) pro činnost vodoprávního úřadu, úřadu územního 
plánování, stavebního úřadu a pro činnost obce a kraje v samostatné i přenesené působnosti.
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací kraje (dále jen „plán rozvoje“) se dle ustanovení § 3 vyhl. č. 428/2001 Sb. 
(prováděcí předpis k ZOVK) zpracovává v tomto rozsahu:
a) zhodnocení současného stavu systému zásobování pitnou vodou, odkanalizování a čištění odpadních vod 
obcí nebo částí obcí na území kraje nebo jeho části, která se určuje ve vztahu k systémům zásobování 
vodou, odkanalizování a čištění odpadních vod,
b) bilance potřeby pitné vody, odkanalizování a čištění odpadních vod v členění na všechny obce nebo jejich 
části na území kraje,
c) vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod plánovaných pro účely úpravy na pitnou vodu,
d) plán technicky i ekonomicky optimálního rozšíření a obnovy systémů zásobování pitnou vodou, 
odkanalizování a čištění odpadních vod obcí nebo jejich částí v řešeném územním celku,
e) plán zásobování pitnou vodou při vyhlášení krizové situace podle § 21 ZOVK,
f) ekonomickou část s výpočtem nákladů na realizaci plánů uvedených pod písmeny d) a e),
g) časový rozvrh realizace plánů uvedených pod písmeny d) a e) vyjadřující naléhavost řešení.
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje pro období do roku 2030 nahrazuje krajský plán rozvoje 
vodovodů a kanalizací platný do roku 2015 včetně jeho postupně schvalovaných průběžných aktualizací, 
který byl zpracován společností Severočeské vodovody a kanalizace a. s. v roce 2004 a schválen Usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/4Z/2005 ze dne 20. 4. 2005.
Materiál je dostupný ve formě webové aplikace dostupné na adrese Ústeckého kraje, v sekci „Strategické 
dokumenty“ v oblasti životní prostředí:
Úvod | PRVK Ústeckého kraje (kr-ustecky.cz)
Návrh krajského plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro období do roku 2030 byl dokončen v roce 2021 a 
jeho obsah, zahrnující kromě popisů nadobecních systémů vodovodů a kanalizací rovněž technické a 
ekonomické údaje o vodovodech a kanalizacích a o plánech jejich rozvoje pro 1062 částí obcí, byl 
prostřednictvím webové aplikace zpřístupněn do konce října 2022 k uplatnění připomínek obcím, vlastníkům 
a provozovatelům vodovodů a kanalizací. Uplatněno bylo celkem 40 připomínek, které byly vesměs 
akceptovány a zapracovány do konečné verze, která je předkládána ke schválení. Vznesené námitky 
směřující k opravě grafické části budou řešeny a opraveny hromadně zhotovitelem v rámci pravidelných 
sjednaných revizí. Vypořádání jednotlivých připomínek je uloženo u odboru ZPZ. Postup pro zveřejnění 
návrhu a jeho projednání s jednotlivými zainteresovanými aktéry byl projednán Zastupitelstvem ÚK, které jej 
vzalo na vědomí usnesením 024/14Z/2022.
V souladu s ustanovením § 4 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích byl návrh plánu projednán dále s 
dotčenými orgány územního plánování, se správcem povodí a vodoprávními úřady, sousedními kraji a 
Ministerstvem zemědělství.
Vzhledem k velkému objemu posuzovaného obsahu i k velkému počtu připomínkových míst byla se 
zhotovitelem, konsorciem Sweco Hydroprojekt – HYDROSOFT, sjednána reklamační lhůta v délce 4 let od 
převzetí díla, tzn. nároky na nápravu vad, spočívajících v neúplnosti, neaktuálnosti či věcné nesprávnosti 
předaných dat nebo v nesouladu návrhových řešení s právními předpisy nebo nadřazenými veřejnými 
koncepcemi lze ze strany Ústeckého kraje nadále uplatňovat i po dokončení kontroly obsahu ze strany 
jednotlivých zainteresovaných subjektů, a to až do 29. 6. 2025.
Návrh koncepce Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje pro období do roku 2030 byl pod 
názvem „Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje aktualizace 2020“ podroben posouzení vlivů na 
životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Související materiál je k dispozici na 
webové stránce portálu CENIA - Informačního systému SEA Informační systém SEA (cenia.cz)
Prohlášení dle § 10g odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů je přílohou č. 2 tohoto materiálu.



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková,
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný 
zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 27. 11. 
2023

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný zastupitel)   Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 28. 11. 2023

Podpis zpracovatele:  Jana Koutecká


